
 

 

UCHWAŁA NR 1077.LXXXI.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w zw. z art. 7 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 887) 

Rada Miasta Częstochowy  

uchwala: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. grobie amerykańskim – należy przez to rozumieć grób murowany wielournowy; 

2. grobie dziecięcym – należy przez to rozumieć grób ziemny pojedynczy, w którym składa się trumnę ze 

zwłokami dziecka do lat 6; 

3. niszy w kolumbarium – należy przez to rozumieć niszę urnową stanowiącą jedno miejsce na jedną urnę 

w budowli z niszami przeznaczonymi do składania urn; 

4. niszy w ścianie pamięci – należy przez to rozumieć niszę urnową stanowiącą jedno miejsce na jedną urnę 

w budowli z niszami w kształcie ściany. 

§ 2. Ustala się stawki opłat cmentarnych obowiązujących w działalności statutowej Cmentarza 

Komunalnego w Częstochowie w następującej wysokości brutto: 

1. Opłata za udostępnienie miejsca stałego grzebalnego na pochowanie zwłok: 

a) pod grób ziemny bez prawa murowania: 

- pojedynczy jednopoziomowy 1 100,00 zł – na okres 20 lat 

- pojedynczy dwupoziomowy 1 250,00 zł – na okres 20 lat 

- dziecięcy (do lat 6) 450,00 zł – na okres 20 lat 

b) pod grób murowany: 

- pojedynczy jednopoziomowy 2 400,00 zł – na okres 20 lat 

- pojedynczy dwupoziomowy 3 200,00 zł 

- pojedynczy trójpoziomowy 4 000,00 zł 

- podwójny jednopoziomowy 4 000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 7096



- podwójny dwupoziomowy 4 600,00 zł 

- podwójny trójpoziomowy 6 000,00 zł 

c) nisza w kolumbarium 2 000,00 zł – na okres 20 lat 

d) nisza w ścianie pamięci 2 000,00 zł – na okres 20 lat 

e) w grobie amerykańskim 3 800,00 zł 

f) w grobie urnowym ziemnym 2 400,00 zł – na okres 20 lat 

2. Dopłata do grobów murowanych i amerykańskich usytuowanych przy głównych alejkach 600,00 zł, 

3. Opłata za udostępnienie za życia miejsca grzebalnego na okres 20 lat (dotyczy grobów murowanych 

i urnowych – bez ziemnych) z obowiązkiem wymurowania grobu – powiększona o 200%. 

4. Opłata aktualizacyjna za nienaruszalność przy kolejnym pochowaniu po 20 latach do grobu ziemnego, 

murowanego, miejsca w niszy w kolumbarium i w niszy w ścianie pamięci, przeznaczonych do pochowania 

nie więcej niż jednej osoby: 

a) 50,00 zł za jeden rok, 

b) 1 000,00 zł na okres kolejnych 20 lat. 

5. Opłata dla miejsca udostępnionego za życia niewykorzystanego do pochowania przed upływem 20 lat od 

daty zawarcia umowy 1000,00 zł. 

§ 3. Powierza się ustalanie cen za usługi realizowane przez Cmentarz Komunalny Prezydentowi Miasta 

Częstochowy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 1035.LXXVIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7096


		2023-09-21T10:51:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




